2

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ФОРМА
договора на право размещения нестационарных торговых объектов, объектов по предоставлению услуг, расположенных на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

Договор № ___
на право размещения нестационарного торгового объекта (объекта по предоставлению услуг), расположенного на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

	ст. Новорождественская                                           «___ »__________ 20__ года

	Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице_____________, действующего на основании _____________ от «____» _________ 20____ года №____, с одной стороны, и ___________________________________________
        (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

в лице ______________________________________________________________________
                                                (должность, Ф.И.О.)

	действующий на основании __________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответствии со ст.17.1 п. 1 Федерального закона                       от 26.07.2006 г № 135-ФЗ «О защите конкуренции», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

	1. Предмет Договора

	1.1.В соответствии с решением конкурсной комиссии по предоставлению права размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от ____________, протокол № _____ Администрация предоставляет Участнику право на размещение мелкорозничного (сезонного) нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг (далее – Объект):
                                                       (тип объекта (павильон, киоск), площадь объекта)

для осуществления торговой деятельности ______________________________

___________________________________________________________________

                                                          (специализация)

по адресу: __________________________________________________________

___________________________________________________________________

                                                (место расположение объекта)

на срок с ____________ по __________.

	2. Права и обязанности сторон

	2.1.Администрация:

2.1.1.Осуществляет контроль над выполнением условий Договора и требований к размещению и эксплуатации нестационарного торгового объекта, предусмотренных разделом 7 Положения об организации и проведении открытого конкурса на право заключения договора на право размещения нестационарных торговых объектов, объектов по предоставлению услуг, расположенных на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Положение).
2.1.2.Проводит обследование Объекта с составлением акта по форме, утвержденной постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.
2.1.3. Демонтирует установленные конструкции при нарушении (невыполнении) Участником обязательств, предусмотренных пунктом 2.4 Договора, за счет Участника.
2.2.Администрация обязуется обеспечить методическую и организационную помощь в вопросах организации торговли, предоставлении услуг населению.

2.3.Участник имеет право разместить Объект в соответствии с графическим планом размещения объекта (приложение к Договору).

2.4.Участник обязуется:

2.4.1.Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в соответствии с эскизным проектом приложенным к заявке на участие в Конкурсе и требованиями к размещению и эксплуатации нестационарного торгового объекта, предусмотренных разделом 7 Положения.

2.4.2.Приступить к эксплуатации Объекта после заключения договоров: на уборку территории, вывоз твердых бытовых отходов, потребление энергоресурсов.

2.4.3.Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1 Договора.

2.4.4.Обеспечить выполнение установленных законодательством Российской Федерации торговых, санитарных и противопожарных норм и правил организации работы для данного Объекта. Вести работы по благоустройству прилегающей территории (уборка прилегающей территории от мусора, сорной растительности, снега, организация клумб, цветников, размещение урн для сбора твердых бытовых отходов).

2.4.5.Границы прилегающей к объекту территории определяются в радиусе 20 метров от входа в объект торговли.

2.4.6.Обеспечить постоянное наличие на Объекте и предъявление по требованию контролирующих органов следующих документов:

настоящего Договора и графического плана размещения объекта (приложение к Договору);

вывески торгового Объекта с указанием наименования организации, места её нахождения (адреса) и режима её работы; индивидуальный предприниматель указывает информацию о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа;

предусмотренных Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»;

журнала учета мероприятий по контролю за торговым объектом.

2.4.7.Размер платы за размещение Объекта в месяц составляет:

_______ рублей (_______ рублей) 00 копеек.

Размер платы за размещение Объекта в год составляет:

_______ рублей (_______ рублей) 00 копеек.

За весь срок договора составляет: ______ рублей (___ рублей) 00 копеек.

Ежеквартально, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, перечислять в местный бюджет (бюджет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района) предложенную им сумму за право размещения нестационарного объекта на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в размере _____ рублей (_______рублей) по следующим реквизитам:

Получатель: 352101 Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская, ул. Красная, 15;

ИНН/КПП 2354009163/235401001,

казначейский счет 03100643000000011800, ОКТМО 03654410,

БИК ТОФК 010349101, ЕКС 40102810945370000010, л/счет 04183022480,

КБК 992 111 05035 10 0000 120,

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар.

Назначение платежа: плата за право размещения мелкорозничного  нестационарного объекта.

Сумма за право размещения Объекта на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района за I квартал срока действия Договора подлежит перечислению в местный бюджет (бюджет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района) в течении 3 (трёх) банковских дней с момента его подписания.

Сумма за право размещения Объекта на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района за последний неполный квартал определяется пропорционально времени размещения объекта в течении данного квартала.

2.4.8.Освободить занимаемую территорию от конструкции и привести её в первоначальное состояние в течение 3 (трёх) дней:

по окончании срока действия Договора;

в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с разделом 3 Договора;
на основании решения суда, вступившего в законную силу.

2.4.9.Не производить уступку прав либо передачу прав на объект третьему лицу.
3. Расторжение Договора

3.1.Администрация имеет право досрочно в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор, письменного уведомив о расторжении Участника или его представителя путём направления уведомления нарочно либо направления его посредством почты России, электронной почты, телеграммы за 20 дней, в случаях:

не устранения в срок нарушений, выявленных при обследовании Объекта и отражённых в акте;
нарушения Участником подпунктов 2.4.1 – 2.4.3, 2.4.7, 2.4.9 раздела 2 Договора;

неоднократно (два и более раз) нарушения Участником подпунктов                2.4.4, 2.4.6 раздела 2 Договора;

при необходимости проведения реконструкции Объекта или использования земельного участка, на котором расположен Объект, для нужд администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;
однократного выявления фактов розничной продажи алкогольной продукции, а также контрафактной (фальсифицированной) табачной продукции в НТО.
           3.2.Договор считается расторгнутым по истечении 20 (двадцати) дней с момента вручения уведомления Участнику по адресу, указанному в Договоре, в соответствии с пунктом 4.1 раздела 4 Договора.
3.3.Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию Сторон.

3.4.Расторжение договора является основанием для проведения очередного конкурса на право заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта.
4. Прочие условия

4.1.Изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме дополнительными Соглашениями и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.2.В случае изменения адреса или иных реквизитов, каждая из Сторон обязана в десятидневный срок направить об этом письменное уведомление другой Стороне, в противном случае все извещения и другие документы, отправленные по адресу, указанному в Договоре, считаются врученными.

4.3.Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.4.Договор составлен в 2 (двух) экземплярах: для каждой Стороны по одному экземпляру.

4.5.Настоящий договор считается прекращенным по истечении срока его действия, без права Сторон на его пролонгацию.

Приложение: графический план размещения Объекта.

5. Реквизиты, адреса и подписи Сторон

Администрация:

Администрация Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

Юридический адрес:

352106, Россия, Краснодарский край,

Тихорецкий район, станица Новорождественская, ул. Красная, 15

ИНН 2354009163, КПП 235401001,

УФК по Краснодарскому краю (Администрация  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района л/с 04183022480)

КС 03100643000000011800

ЕКС 40102810945370000010

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК ТОФК 010349101

ОГРН 1052330235187

ОКТМО 03654410, ОКПО 04088724

ОКВЭД 84.11.35, ОКОГУ 3300500

ОКФС 14

КБК доходов 992 111 05035 10 0000 120

Тел. (886196) 46-1-74, 46-1-37

Назначение платежа: плата за право размещения нестационарного торгового объекта

Участник:
Индивидуальный предприниматель

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

____________________   П.А. Шитухин
МП